ITC中部　第１０回理事会 議事録

記録者　磯部秀敏
署名人　水口和美
日　時：2003年3月19日（水）　18:15～20:30

場　所：：㈱メイテツコム　名古屋駅前メルサビル１０階　第４会議室

出席者：１３名出席　（※順不同）

川崎昇嗣、関口幸一，矢口隆明、三宅順之、水口和美，和澤功，江坂昭，

町田孝道，池山昭夫，熊沢彰人，森本雄一，日比喜博，磯部秀敏

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬称略
(1) 開会宣言

　　関口副会長

(2) 事務局伝達
　　水口事務局長
1. ITC協会後援ポイント獲得一泊研修結果報告

　　　35名参加、会費35000円で若干赤字だが無事終了

2. ITSSP事業の候補（経営者セミナー）

　豊橋、豊田、一宮、半田の商工会議所

　大垣共立銀行（名古屋版）、名古屋銀行など

(3) 第3回定例例会、総会

3月29日開催　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町田理事

７勉強会が25分ずつ発表　　知識ポイント　０．５

　3月22日までに配布資料を送付（Ａ４で2枚まで）

　3月28日までに発表用ＰＰ送付　　いずれも杉山理事宛

懇親会は、会費4000円　　17：30～19：30

定例総会の議長は、川崎会長

(4) 野田勇司　公認会計士・税理士との協業の打診

野田勇司　公認会計士・税理士の経歴紹介（別途資料あり）　　   町田理事

1度　副会長が面会して、本人から趣旨を確認後、再度理事会に諮る。

(5) 会則の一部変更

1. 9条　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水口事務局長

役員に事務局長、各委員長を入れる。

2. 10条

「理事の任期は2年、役員の任期は1年とし、再任を妨げない」という内容にする。

3. 理事を5名増員する。（出席率の低い理事もいる）

　　　全理事が同時に任期を終えるより、任期がずれた理事がいた方が良い。

4. 慶弔に関する条文を追加する。

5. 新年度役員人事案　会長　関口幸一　副会長　矢口隆明　専務理事　水口和美

　　　　　　　　　　　事務局長　江坂昭　にて総会承認を得る。

１～５全て賛成多数により可決。

(6) ポイント事業・会員交流委員会

1. 来年度事業

　　 　　　　　　　　　　　　　　　　町田理事

1 3回の内、1回は1泊研修にする。

2 例会でもＩＴＣＡの認定を取れるよう働きかける。

3 自主勉強会の支援を行う。

2. 予算

1 今年度の予算執行状況　　1.5万円ほど残金あり。

2 来年度予算は、20万円＋α（αは、会員増、他委員会の予算状況による）

(7) 広報委員会

　　　　　　　　　　　和澤理事

1. 予算

　　　今年度の予算執行状況　　２～３万円ほど残金あり。

(8) ビジネスモデル研究委員会

　　 　池山理事

1. 予算

　　　今年度の予算執行状況　　残金無し（全て交通費で消化）。

2. 来年度事業

　　　24日に委員会を開催して決める。今のところ以下の案がある

1 現状のまま、ビジネスモデル研究委員会継続。

2 広報委員会に統合。

3 勉強会の１つとする。

(9) その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水口事務局長

1． 活動報告の監査

幹事に活動報告書を見ていただく必要がある。

幹事は、疋田眞也氏と井上新氏である。

終了宣言

     関口副会長